projeto/curso/evento com compaFbilidade de cronograma de execução que deverá ser atestado pela
Pró-Reitoria e Extensão e Cultura, com solicitação e acompanhamento sendo de responsabilidade da
coordenação.

6. CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR

6.1. O valor total esFmado a ser gerenciado será de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil
reais), conforme Planilha EsFmaFva de Receitas e Despesas ( 1669906, acrescido dos rendimentos
provenientes de aplicação financeira.

6.2. O valor estimado do gerenc iamento administrativo e financeiro é de R$ 35.996,40 (trinta e
cinco mil novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos), conforme Proposta da FACEPE, por
meio do OFÍCIO Nº: 560/2025/FACEPE (1680317) e Despacho Administrativo 3317 ( 1680328).

6.3. A adequação ou remanejamento de recursos de categoria de programação para outra
poderão ocorrer com o objeFvo de conferir eficácia e eficiência às aFvidades, desde que sejam